
           

 

BEVERĪNAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009115285 
“Pagastmāja”, Mūrmuiža, Kauguru pag., Beverīnas  nov., LV-4224, tālr. 64281737, fax 64220890, 

e-pasts:pasvaldiba@beverina.lv, norēķinu konts LV71UNLA0050014282726 AS “SEB BANKA” 

_________________________________________________________________________________ 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Beverīnas novada Kauguru pagastā 

 

 

2009.gada 23.decembrī          Nr.19 

 

APSTIPRINĀTI  

ar Beverīnas novada domes 23.12.2009. sēdes  

lēmumu (protokols Nr.11, 4.§) 

 

Grozījumi ar Beverīnas novada pašvaldības domes 

17.07.2013. lēmumu, protokols Nr.10, 1. § 

 

Grozījumi ar Beverīnas novada pašvaldības domes 

16.10.2013. lēmumu, protokols Nr.14, 6. § 

 

Grozījumi ar Beverīnas novada pašvaldības domes 

22.02.2018. lēmumu Nr.38, protokols Nr.3, 2. § 

 

 

PAR PAŠVALDĪBAS NODEVĀM BEVERĪNAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 3.punktu, 

 likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

12.panta pirmās daļas 1., 4. un 7.punktu  

 

 
Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības nodevu likmes, atvieglojumus un maksāšanas kārtību par 

Beverīnas novada pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanu, 

par tirdzniecību publiskās vietās, par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Beverīnas novada 

pašvaldības teritorijā. 
 

 

I. Nodeva par Beverīnas novada pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu 

to kopiju saņemšanu 

 Nodevas objekts 

Likme (euro)  

par vienu 

eksemplāru 

1.1 Pašvaldības domes lēmumu noraksti, protokolu izraksti, izsniedzot tos 

atkārtoti.  
1.42 euro 

1.2 Izziņas, izraksti, apliecinātas dokumentu kopijas  no domes  arhīva  

 
2.85 euro 



 2 

1.3. Svītrots ar 17.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.4/2013.  

1.4. Svītrots ar 17.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.4/2013.  

1.5. Svītrots ar 17.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.4/2013.  

1.6. Cita satura izziņas  1.42 euro 

1.7. Saistošo noteikumu apliecināta kopija 0.14 euro/lapu  

1.8.Citi pašvaldības izstrādātie (iepriekš neminētie) oficiālie dokumenti  

un to apliecinātas kopijas  

 

2.85 euro 

 

1.9. Pašvaldības nodevas (turpmāk tekstā – nodeva) par Beverīnas novada pašvaldības 

izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju saņemšanu maksātāji ir fiziskas un 

juridiskas personas, kuras saņem Beverīnas novada pašvaldības izstrādātos oficiālos 

dokumentus un apliecinātas to kopijas. 

1.10.  No nodevas samaksas ir atbrīvojamas: 

1.10.1. valsts pārvaldes institūcijas; 

1.10.2. Beverīnas novada pašvaldības iestādes, kuru intereses tieši skar pieņemtais lēmums; 

1.10.3. maznodrošinātas personas. 

1.11. Nodeva iemaksājama pašvaldības kasē, par nodevas samaksu tiek izsniegta kvīts. 

1.1.2  Par nodevas iekasēšanu ir atbildīgs domes darbinieks, kas izsniedz sagatavotu dokumentu. 

1.1.3 Kontroli par nodevas iekasēšanas likumību veic Beverīnas novada finanšu nodaļas vadītājs. 

 

 

II. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Beverīnas novada pašvaldības teritorijā 

 

Nodevas objekts 
 Likme (euro) uz 1 

dienu 

2.1.Ielu tirdzniecība  2.85 euro 

2.2.Izbraukuma tirdzniecība  2.85 euro 

2.3.Regulāra izbraukuma tirdzniecība ar viena veida pārtikas 

precēm (gaļa, zivis) maršrutā:  
 

2.3.1.aptverot visus novada ciematus 7.11 euro 

2.3.2.vienā novada ciematā 2.37 euro 

Grozīts ar 22.02.2018 saistošajiem noteikumiem Nr.3/2018.  

2.4. Tirdzniecība pašvaldības teritorijā notiek tikai ar pašvaldības izsniegtu 

atļauju un tam norādītajās vietās. 

2.5. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kas tirgojas publiskās vietās 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

2.6. Nodevu par tirdzniecību publiskās vietās nemaksā personas, kuras ar tirdzniecību 

nodarbojas šim nolūkam iekārtotās vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, bārs u.c. speciāli 

tirdzniecībai iekārtota vieta)un novada iedzīvotāji ar pašražotām pārtikas precēm 

2.7. Nodeva pilnā apjomā iekasējama pirms tirdzniecības uzsākšanas. 

2.8. Nodevas maksāšanas atvieglojumi nav piemērojami. 

2.9.  Nodeva iemaksājama novada pašvaldības kasē, par nodevas samaksu tiek izsniegta kvīts. 

2.10. Nodevu ieskaita pašvaldības budžetā. 

2.11. Kontroli par nodevas iekasēšanas likumību veic Beverīnas novada pašvaldības finanšu 

nodaļas vadītājs. 

 



 3 

 

III. Nodeva par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās 

 

3.1. Reklāmas, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanas nodeva: 

3.1.1. Juridisko un fizisko personu reklāma: izvietotājs maksā nodevu domes budžeta kontā 

saskaņā ar noslēgto līgumu. Ar nodevu par reklāmas izvietošanu publiskās vietās nav 

apliekama juridisko personu izvietotā izkārtne, kas informē par veikto uzņēmējdarbību, 

minētā informācija izvietota tieši pie attiecīgās juridiskās personas uzņēmējdarbības 

veikšanas vietas. 

3.1.2. Reklāmas nodeva par reklāmas laukuma 1 m² mēnesī tiek aprēķināta pēc formulas: 

1.42 euro x Zonas koeficients x Tematiskas koeficients  x  platības koeficients.  

Zonas koeficients: 

6 – pie Valmieras pilsētas robežas; 

2,5 – Mūrmuiža, Kauguri, Brenguļi, Trikāta ; 

2 – pārējā Beverīnas novada teritorija. 

 Tematiskais koeficients: 

0,6 – kultūras pasākumi, dabas un veselības aizsardzības, sporta, jaunatnes u.tml.     

 pasākumi (ar komerciālu raksturu); 

0,8 – tūrisma veicinoša reklāma; 

1,5 – alus reklāma; 

1 –  pārējās reklāmas. 

 

Platības koefiecients: 

1    – līdz 6 m²; 

0,8 – līdz 6-12 m²,; 

0,6 – 12-25 m²; 

0,4 – 25-50 m²; 

0,2 – 50 - …. 

  

3.1.3. Īslaicīgai reklāmai tiek noteikta dienas nodeva par reklāmas laukuma 1 m² pēc formulas: 

mmēēnn eešš aa   nnoodd eevv aa   xx   00 ,,11 55 ..  

 

IV. Pārejas noteikumi 

 

4.1.Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas Beverīnas novada 

pašvaldības bezmaksas izdevumā. 

4.2.Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Trikātas pagasta padomes 27.08.2007. 

saistošie noteikumi Nr.10 „Grozījumi saistošajos noteikumos Nr.7 „Par pašvaldības nodevām 

Trikātas pagastā””, Kauguru pagasta padomes 16.02.2000. saistošie noteikumi Nr.1 “Nodeva 

par Kauguru pagasta padomes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju 

saņemšanu.”, Kauguru pagasta padomes 30.07.2003. saistošie noteikumi Nr.3 “Nodeva par 

reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu Kauguru pagastā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Māris Zvirbulis 
 

 

 

 


